Ibid. No nombrando aquí el hebreo á Samuel, supone que el cocinero dijo las palabras que siguen; pero los Setenta, como la Vulgata, las atribuyen á Samuel nombrándolo.

Ibid. Hebr. lit. dicendo: Populum vocavi. Es evidente que solo Samuel pudo decir esto. El P. Houbigant, suponiendo que el cocinero dijo lo que precede, sospecha que estas últimas palabras pertenecen al verso precedente donde habla Samuel.

¶ 25. Hebr. lit. sobre el techo, que estaba en plataforma, al uso del pais. Ibid. Las palabras Stravitque, &c., no se hallan en el hebreo, sino en los Setenta, en los cuales no se encuentran estas, Et locutus est cum Saule in solarío, et mane surrexerunt, que se leen en el hebreo. Esta diferencia viene verosímelmente de que en el hebreo hay mucha semejanza entre las palabras de la primera frase, y las que pueden expresar la segunda; de suerte que los Setenta omitieron la primera y conservaron la segunda, y al contrario los copiantes hebreos, conservaron la primera y omitieron la segunda. La Vulgata reunió las dos. Fácilmente ha podido confundirse VIDR, et locutus est, con VIRBD, et stravit, y acaso se ha confundido VISOR, et decubuit, ó dormivit, con VISCMU, et mane surrexerunt.

quasi triginta viri.

23. Dixitque Samuel coeco: Da partem, quam dedi tibi, et precepi ut reponeres seorsum apud te.

24. Levavit autem cocus armum, et posuit ante Saul. Dixitque Samuel: Ecce quod remansit, pone ante te, et comedede: quia de industria servatum est tibi, quando populum vocavi. Et comedit Saul cum Samuele in die illa.

25. Et descenderunt de excelso in oppidum, et locutus est cum Saule in solarío: stravitque Saul in solarío, et dormivit.

26. Cúmque manè surrexissent, et iam elucesceret, vocavit Samuel Saulem in solarío, dicens: Surge, et dimittam te. Et surrexit Saul: egressique sunt ambo, ipse videlicet, et Samuel.

27. Cúmque descenderent in extrema parte civitatis, Samuel dixit ad Saul: Dic puero ut antecedit nos, et transeat: tu autem subsiste paulisper, ut indicem tibi verbum Domini.

CAPITULO X.

Unge Samuel á Saul: profetiza este, y es elegido rey por suerte, y reconocido por el pueblo. Retirase á Gabaa.

1. TULIT autem Samuel lentulam olei, et effudit super caput eius, et deosculatus est eum, et ait: Ecce, unxit te Dominus super hereditatem suam in principem, et liberabis populum suum de manibus inimicorum eius, qui in circuitu eius sunt. Et hoc tibi signum, quia unxit te Deus in principem.

2. Cúm abieris hodie à me, invenies duos viros iuxta sepulchrum Rachel in finibus Benjamin, in Meridie, dicentque tibi: Inventae sunt asinae, ad quas ieras perquirendas: et intermissis pater tuus asinis, sollicitus est pro vobis, et dicit: Quid faciam de filio meo? 3. Cúmque abieris inde, et ultra transieris, et veneris ad quercum Thabor, invenient te ibi tres viri ascendentes ad Deum in Bethel, unus portans tres hoedos, et alius tres tortas panis, et alius portans lagenam vini.